
令和２年１０月２３日 
笹川中学校保護者 様 
 

株式会社東海フォトデザインシステム 
 
 

本年度の文化祭 ライブ配信について 
 
 

 初秋の候、皆様におかれましてはご清栄のこととお慶び申し上げます。この度、笹川中学校様よりご依頼

を頂きました、東海フォトデザインシステムと申します。何卒よろしくお願い申し上げます。 
 さて、本年度の文化祭は保護者様の参観制限を実施するにあたり、文化祭当日の生徒様の様子を保護者の

皆様にご覧いただけるよう YouTube Live の限定公開によるリアルタイムライブ配信を予定しております。 
 限定公開とは、視聴するための URL アドレスを知っている人だけが視聴できる方法で、URL アドレス

は、学校から「すぐメール」で 10/29（木）に通知して頂きます。 
 
 つきましては、以下の点をご承知おきくださるようお願いいたします。 
 
（１）生徒様が映像に映りますので、校外の人へ URL アドレスを送ったり、SNS 等に URL アドレスを掲載

することのないようお願いいたします。外部への URL アドレスの掲載等が判明した場合、配信を即

時中止とさせていただきます。 

（２）YouTube 動画のダウンロード、スクリーンショット、スクリーンレコーダーで録画することは、 
   YouTube の規約にて禁止されております。 
（３）インターネット回線やシステム上のトラブルにより、配信映像や音声の乱れ、配信の一時中断・途中 
   終了の可能性があります。ご了承ください。 
（４）視聴される際の画質はパソコンやスマートフォン等の視聴機器側で設定してください。通信速度によ 
   り画質が変わります。 
（５）ライブ配信中、画面下のコントロールバーで巻き戻して視聴することができます。 
（６）視聴するための通信料は保護者樣のご負担となります。 
（７）1 時間に最大約 3.6GB の通信量を消費しますので Wi-Fi 環境での視聴を推奨します。 
（８）ポケット Wi-Fi、モバイル Wi-Fi での再生で通信制限の対象となった場合、正常な再生ができなくな 

りますのでご注意ください。 

（９）保護者樣のインターネット環境、視聴環境に伴う不具合に関しては責任を負いかねます。 
（10）YouTube のご利用がうまくいかない場合は「YouTube ヘルプ」で検索してお調べください。 

 
 
                              【問合せ先】 
                               三重県四日市市日永西 2-17-22  
                               株式会社東海フォトデザインシステム 
                               TEL 059-349-5161 


